

**Protokół Nr 13/12**  
**z posiedzenia komisji rewizyjnej**  
**odbytego dnia 29 lutego 2012 r.**  
**w sali konferencyjnej urzędu gminy**

**Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8<sup>00</sup>**  
**Zakończenie posiedzenia godz.9<sup>25</sup>**

Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda, która powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu .

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz i Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz w części Skarbnik Gminy Wiesława Łoch.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła quorum, przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie .

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty .

Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej :

**1.Zatwierdzenie porządku obrad**

**2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji**

**3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję , która odbędzie się 02 marca 2012 roku**

**4.Ocena wydatków bieżących Urzędu Gminy za miesiąc grudzień 2011 r.**

**Opinia komisji na sesję**

**5.Analiza zadłużenia gminy i prawidłowości spłaty zadłużenia**

**Opinia komisji na sesję**

**6.Ocena inwestycji zrealizowanych w 2011 roku pod kątem celowości i zasadności**

**Opinia komisji na sesję**

**7.Sprawy różne**

**8.Zamknięcie posiedzenia komisji**

Ad.1

Jak wyżej .

Ad.2

Protokół Nr 12/12 z poprzedniego posiedzenia komisji tj. z dnia 01 lutego 2012 r. został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania .

Ad.3

Przewodnicząca komisji Agnieszka Lenda odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji tj. na dzień 02 marca 2012, komisja je przeanalizowała, a następnie zaopiniowała jak niżej :

- projekt uchwały Nr XV/136/12 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .

- projekt uchwały Nr XV/137/12 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki

Komisja po zapoznaniu się z uzasadnieniem przedstawionym przez wójta gminy , 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .

-projekt uchwały Nr XV/138/12 w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad.4

Skarbnik Gminy omówiła informację o wydatkach bieżących Urzędu Gminy za grudzień 2011 r.

Komisja po przeprowadzeniu dyskusji i otrzymaniu wyjaśnień dotyczących m.in. kwoty

przeznaczonej na zakup wyposażenia biur , audytu wewnętrznego- gdzie według wyjaśnień skarbnika gminy - jest to kontrola służąca kierownikowi jednostki zakładu, wykonana w ramach zamówienia usługi .

Przewodnicząca komisji po zakończeniu dyskusji podała do protokołu przyjętą opinię komisji w brzmieniu jak niżej :

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 29 lutego 2012 r. przeanalizowała informację o wydatkach bieżących urzędu gminy za miesiąc grudzień 2011 r. .

Komisja informację przyjęła .

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu .

Ad.5

Skarbnik Gminy omówiła informację dotyczącą zadłużenia gminy Stargard Szczeciński wg stanu na dzień 2011.12.31 i równocześnie wyjaśniała wątpliwości radnych , m.in. odpowiedziała dlaczego data spłaty kredytu to okres 5 lat w przypadku kredytu z Banku Gospodarstwa Krajowego – Szczecin, aby nie obciążać danego roku, wyjaśniła termin wpływu spłaty kredytu do 16.04.2012 r. ze środków jakie gmina ma otrzymać za MIEDWIE. , a tym samym spłata kredyt z Banku PEKAO S.A Szczecin.

Przewodnicząca komisji podała do protokołu przyjętą opinię komisji w brzmieniu jak niżej :

Komisja Rewizyjna przeanalizowała informację dotyczącą zadłużenia gminy Stargard Szczeciński wg stanu na dzień 31.12.2011 r. i informację przyjęła .

Informacja stanowi załącznik do protokołu .

Ad.6

Przewodnicząca komisji poprosiła członków komisji o dyskusję do informacji na temat inwestycji zrealizowanych w 2011 r. ich celowości i zasadności .

Wójt gminy w trakcie dyskusji wyjaśnił celowość i zasadność omawianej inwestycji czy wydatku.

Przewodnicząca komisji m.in. zapytała o wydatki majątkowe dotyczące przebudowy drogi gminnej Grabowo-Małkocin .

Wójt Gminy wyjaśniając wydatek na to zadanie powiedział m.in. ,że związany był z dowozem dzieci z Grabowa do szkoły w Małkocinie , a głównie zależało na odległości .Wójt dodatkowo poinformował, że obecnie ta droga praktycznie jest nieprzejezdna i wymaga w trybie pilnym naprawy. Należy ją tak wyremontować , aby jej stan nie zależał od warunków atmosferycznych .

Radny Zdzisław Michałek zabierając głos w tej sprawie powiedział m.in. ,że szkoda było robić remontu tej drogi , bo obecny stan jest bardzo zły , trzeba zrobić rów odwadniając wzdłuż tej drogi – powiedział radny - jest drogą bardzo szeroką i obecnie właściciel po wywozie buraków próbuje szlaką załatać dziury , ale to nic nie da .

Wójt Gminy – stwierdził ,że muszą być odpowiednie warunki i najlepszym rozwiązaniem jest położenie dywaniku , a nie lepienie dziur.

Kolejno wójt poinformował o bardzo złym stanie drogi Lubowo- Lipnik , gdzie tragedią jest droga w Grzędzicach i tam z uwagi na kanalizację , która ma być wykonana, musi być odpowiednie odwodnienie tej drogi , a na razie jak powiedział wójt, będą łatanie dziury.

Radny Zdzisław Michałek – powiedział o znakach drogowych , a dojazd do pól , o wykonanym oświetleniu drogowym w Warchlinie , gdzie koszty był wysokie .

Powiedział o przestawieniu pojemników na śmieci przy świetlicy wiejskiej w Małkocinie .

Radny Marian Góra – zgłosił uwagę do wykonanego przez powiat chodnika w kierunku kurników w Witkowie Pierwszym ponieważ są miejsca, gdzie się zapada.

Wójt Gminy-odpowiedział ,że wykonał to powiat i muszą naprawić.

Przewodnicząca komisji podała do protokołu przyjętą opinię komisji w brzmieniu jak niżej :

Komisja Rewizyjna przeprowadziła dyskusję odnośnie informacji na temat inwestycji zrealizowanych w 2011 r. , wójt wyjaśniał celowość i zasadność omawianego zadania .

Komisja po zakończeniu dyskusji, informację przyjęła .

Informacja stanowi załącznik do protokołu .

Ad.7

Przewodnicząca komisji odnosząc się do informacji o stanie budynków i mieszkań komunalnych

w gminie powiedziała o zadłużeniu najemców z tytułu opłaty czynszowej w wysokości 90 tys zł .  
Wójt Gminy – wyjaśnił ,że w stosunku do tych osób , które mają zadłużenia prowadzone są postępowania egzekucyjne .

Kolejno przewodnicząca odnosząc się do zestawiania danych mówiących o ilości osób , które nie dokonały podłączenia do sieci kanalizacyjnej powiedziała ,że są takie miejscowości na terenie gminy gdzie nie podłączonych jest np. 30 osób .

Kolejno komisja zapoznała się i przeanalizowała wysokość zadłużeń z tytułu opłat czynszowych za mieszkania komunalne – przedstawiła to Pani Grażyna Synowiecka- pracownik urzędu . W trakcie dyskusji Pani Synowiecka poinformował o rozpoczętych czynnościach zmierzających do odzyskania lokalu opuszczonego w budynku nr 56 w Małkocinie – po Panu Lipińskim.

Radny Michałek Zdzisław – zapytał o stojący obecnie pusty lokal po bibliotece w Klepinie .

Zastępca Wójta wyjaśnił , że w dniu 01.03.2012 r. odbędzie się przetarg .

Radny Zdzisław Michałek- poruszył temat dotyczący stojącej wody wokół budynku szkoły w Małkocinie i przedostawania się tej wody na boisko sportowe. Kolejno powiedział o potrzebie postawienia dwóch peroników ,jeden we wiosce , a drugi przy szkole. Poinformował o odkrytej niespodziewanie piwnicy w której widać kable i należy ją sprawdzić, radny podał lokalizację tej piwnicy.

Wójt Gminy – poinformował ,że w piątek tj. 9 marca br. odbędzie się spotkanie celem opracowania wzoru karty ankietowej odnośnie konsultacji społecznych w sprawie lokalizacji farm wiatrowych, na spotkanie zostali zaproszeni przedstawiciele komitetu z Małkocina i Grabowa .

Ad.8

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji .

Protokołowała :  
Z. Stoczkowska  
Data sporządzenia:  
2012.02.29

Przewodnicząca Komisji  
Agnieszka Lenda  
Data podpisania :  
2012 .....